
様式第１９ 国民健康保険事業状況報告書（事業年報）Ａ表集計表

その他の任意給付出産育児給付を実施 葬祭給付を実施 傷病手当金 出産手当金

実施保険者数

その他の保険給付

保　険　税法 定 割 合 そ　の　他 計 保　険　料

1 2 3
公 組 計

保険料・税

別保険者数

○ 一 般 状 況

本年度末現在

被
保
険
者

本年度末現在

事務職員数
計専    任 兼    任

備

考

保　 険 　者 　数

一部負担割合

保険者数

都 道 府 県 番 号

都　道　府　県　名

年 度 平 均

未就学児

世　　  帯 　　 数

総　　　　　数

退職被保険者等

被
保
険
者

数 一 般 被 保 険 者

（再掲） （再掲）
70歳以上現役
並み所得者

（再掲） （再掲）

前期高齢者 70歳以上一般

未就学児

（再掲） （再掲）
70歳以上現役
並み所得者

（再掲） （再掲）

前期高齢者 70歳以上一般

数

世　　  帯 　　 数

総　　　　　数

退職被保険者等

一 般 被 保 険 者

年 度 平 均

被保険者

増減内訳

本年度中増

本年度中減

転   入 社保離脱 生保廃止 出   生 そ の 他 計

計そ の 他死   亡生保開始社保加入転   出

本年度末現在

介護保険第２号被保険者数

年 度 平 均

標準負担額の減額状況

後期高齢者

離脱

後期高齢者
加入

（再掲）
他県からの転入

（再掲）
他県への転出

介護保険第２号世帯数
本 年 度 中

世帯の継続性を認めた世帯数
（市町村内転居の場合を除く）

本年度末現在

特  定  世  帯  数

特 定 継 続 世 帯 数

年 度 平 均

市町村・国保組合計 都道府県

専    任 兼    任 計

（令和　２年度）

         422,371

          16,677          159,840           12,019         670,838

               0               0

          16,677          159,840           12,019         670,838

印刷日:2022.09.07-16:47:40

         425,665

         680,675

               2

         680,673

              46

         483          138          621

          46           46           20            0            0

          46            0           46            3           43

０ ８

茨城県

○

          12,260          16,049          153,350

               0

          12,260          16,049          153,350

         299,492

         299,492

         299,945

         299,945

ﾁｪｯｸ完了日:2022.02.03-15:16:41

      25,348       82,668        1,048        1,989        4,787      115,871

      70,450        2,328        4,485        7,472      128,609      20,949

         209,015          215,369

          31

          42,033

      22,925

      15,127

      11,956

             307

          38,738

         172,046

           5,428

         176,664

          31,879

           4,765

          10            1           11



様式第１９ 国民健康保険事業状況報告書（事業年報）Ａ表集計表

その他の任意給付出産育児給付を実施 葬祭給付を実施 傷病手当金 出産手当金

実施保険者数

その他の保険給付

保　険　税法 定 割 合 そ　の　他 計 保　険　料

1 2 3
公 組 計

保険料・税

別保険者数

○ 一 般 状 況

本年度末現在

被
保
険
者

本年度末現在

事務職員数
計専    任 兼    任

備

考

保　 険 　者 　数

一部負担割合

保険者数

都 道 府 県 番 号

都　道　府　県　名

年 度 平 均

未就学児

世　　  帯 　　 数

総　　　　　数

退職被保険者等

被
保
険
者

数 一 般 被 保 険 者

（再掲） （再掲）
70歳以上現役
並み所得者

（再掲） （再掲）

前期高齢者 70歳以上一般

未就学児

（再掲） （再掲）
70歳以上現役
並み所得者

（再掲） （再掲）

前期高齢者 70歳以上一般

数

世　　  帯 　　 数

総　　　　　数

退職被保険者等

一 般 被 保 険 者

年 度 平 均

被保険者

増減内訳

本年度中増

本年度中減

転   入 社保離脱 生保廃止 出   生 そ の 他 計

計そ の 他死   亡生保開始社保加入転   出

本年度末現在

介護保険第２号被保険者数

年 度 平 均

標準負担額の減額状況

後期高齢者

離脱

後期高齢者
加入

（再掲）
他県からの転入

（再掲）
他県への転出

介護保険第２号世帯数
本 年 度 中

世帯の継続性を認めた世帯数
（市町村内転居の場合を除く）

本年度末現在

特  定  世  帯  数

特 定 継 続 世 帯 数

年 度 平 均

市町村・国保組合計 都道府県

専    任 兼    任 計

（令和　２年度）

         415,620

          16,389          159,718           11,749         660,583

               0               0

          16,389          159,718           11,749         660,583

印刷日:2022.09.07-16:49:32

         418,790

         670,307

               2

         670,305

              44

         475          138          613

          44           44           18            0            0

          44            0           44            1           43

０ ８

茨城県

○

          11,999          15,767          153,236

               0

          11,999          15,767          153,236

         298,440

         298,440

         298,855

         298,855

ﾁｪｯｸ完了日:2022.02.03-15:16:41

      25,348       82,413        1,048        1,957        3,915      114,712

      70,115        2,328        4,466        6,476      127,235      20,949

         204,529          210,854

          31

          42,033

      22,901

      15,127

      11,956

             307

          38,738

         172,046

           5,428

         176,664

          31,879

           4,765

          10            1           11



様式第１９ 国民健康保険事業状況報告書（事業年報）Ａ表集計表

その他の任意給付出産育児給付を実施 葬祭給付を実施 傷病手当金 出産手当金

実施保険者数

その他の保険給付

保　険　税法 定 割 合 そ　の　他 計 保　険　料

1 2 3
公 組 計

保険料・税

別保険者数

○ 一 般 状 況

本年度末現在

被
保
険
者

本年度末現在

事務職員数
計専    任 兼    任

備

考

保　 険 　者 　数

一部負担割合

保険者数

都 道 府 県 番 号

都　道　府　県　名

年 度 平 均

未就学児

世　　  帯 　　 数

総　　　　　数

退職被保険者等

被
保
険
者

数 一 般 被 保 険 者

（再掲） （再掲）
70歳以上現役
並み所得者

（再掲） （再掲）

前期高齢者 70歳以上一般

未就学児

（再掲） （再掲）
70歳以上現役
並み所得者

（再掲） （再掲）

前期高齢者 70歳以上一般

数

世　　  帯 　　 数

総　　　　　数

退職被保険者等

一 般 被 保 険 者

年 度 平 均

被保険者

増減内訳

本年度中増

本年度中減

転   入 社保離脱 生保廃止 出   生 そ の 他 計

計そ の 他死   亡生保開始社保加入転   出

本年度末現在

介護保険第２号被保険者数

年 度 平 均

標準負担額の減額状況

後期高齢者

離脱

後期高齢者
加入

（再掲）
他県からの転入

（再掲）
他県への転出

介護保険第２号世帯数
本 年 度 中

世帯の継続性を認めた世帯数
（市町村内転居の場合を除く）

本年度末現在

特  定  世  帯  数

特 定 継 続 世 帯 数

年 度 平 均

市町村・国保組合計 都道府県

専    任 兼    任 計

（令和　２年度）

           6,751

             288              122              270          10,255

               0               0

             288              122              270          10,255

印刷日:2022.09.07-16:50:20

           6,875

          10,368

               0

          10,368

               2

           8            0            8

           2            2            2            0            0

           2            0            2            2            0

０ ８

茨城県

○

             261             282              114

               0

             261             282              114

           1,052

           1,052

           1,090

           1,090

ﾁｪｯｸ完了日:2022.02.03-15:16:41

           0          255            0           32          872        1,159

         335            0           19          996        1,374           0

           4,486            4,515

           0

               0

          24

           0

           0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

               0

          10            1           11


